[image: image1.png]

администрация
Сельского поселения
Пестравка
Муниципального района

Пестравский
           Самарской области,
446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44
    ПОстановление
     От_31.07.2021г.  г_№_96_

	О введении режима повышенной готовности  на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

В соответствии с Постановлением администрации муниципального района Пестравский Самарской области  от 31.07.2021г. № 448 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района Пестравский»,  Федеральным законом  от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации то 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС»,  Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 131 – ФЗ и Уставом сельского поселения Пестравка, в целях недопущения  распространения и своевременной ликвидации очагов заболевания свиней африканской чумой на территории сельского поселения Пестравка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 9-00 часов 31.07.2021 года ввести на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области  режим повышенной готовности и установить местный уровень реагирования..

2. Утвердить состав специальной комиссии по взаимодействию с оперативным штабом, созданным при Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Пестравский Самарской области. (Приложение).
3.Предоставить земельный участок под место сжигания биологических отходов (павших или вынужденно убитых животных (свиней)  в районе земельных участков под размещение ям Беккари: № 1 — в 800 метрах юго-западнее с. Пестравка.

4. Организовать:

- постоянный мониторинг складывающейся обстановки на территории сельского поселения;

- постоянный обмен информацией с заинтересованными службами;

- информирование населения об обстановке на территории сельского поселения;

- сбор актуальной информации о фактическом поголовье свиней в личных подсобных хозяйствах.

5. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

4.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Пестравка  муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                      С.С. ПЛЕВАНЮК

Приложение № 1

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          сельского поселения Пестравка

                                                                          от_31.07.2021г_№_96_

С О С Т А В

комиссии по взаимодействию с оперативным штабом, созданным при Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Пестравский Самарской области

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Членство в комиссии

	1
	Плеванюк Сергей Сергеевич
	Глава сельского поселения Пестравка
	Председатель комиссии

	2
	Сорокин Андрей Владиирович
	Заместитель главы администрации сельского поселения Пестравка
	Заместитель председателя

	3
	Тихонов Юрий Андреевич (по согласованию)
	ГУ СО «Пестравская РСББЖ»
	Член комиссии

	4
	Поздняков Пётр Анатольевич (по согласованию)
	И.о. Руководителя Управления с/х м.р. Пестравский
	Член комиссии

	5
	Самарбаев Хасымбек
	Специалист 1 категории администрации сельского поселения Пестравка
	Член комиссии